vita aeterna affirmat extorres fore: Dico vobis, nemo virorum illorum gustabit 

coenam meam. Luc. 14. Hinc S. Cyprianus: Habere non potest Deum patrem, 

qui Ecclesiam non habet matrem. Et S. Irenaeus: Dominus judicaturus est eos 

omnes qui sunt extra veritatem, id est, qui sunt extra Ecclesiam. 

3. INDEFECTIBILIS vocatur, hoc est, in perpetuum duratura, et in ejusdem 

doctrinae, quam Christus praedicavit, professione perseveratura. Gabriël angelus 

repetit Prophetarum de Messia vaticinium: Regni ejus non erit finis. Et Christus 

spondet, potestatem inferorum et molimina numquam adversus Ecclesiam 
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praevalitura: se cum ea futurum usque ad finem mundi: Matth. 16. et 28. Et 

sane, si perpetua sit Ecclesia, indubie sequitur fieri non posse, ut unquam a vera 

fide tantisper deflectat ea, quae dicitur ab Apostolo Columna et firmamentum 

veritatis. I. Tim. 3. Et Christus: Ego rogabo Patrem et alium Paraclitum dabit 

vobis, ut maneat vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis. Apud vos manebit et 

in vobis erit. Ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia. Joan. 14. Quae 

verba Salvatoris, sive ad solos Apostolos eorumque successores pertineant, sive 

ad totam fidelium congregationem, convincunt certe, veritatem et fidem in 

Ecclesia numquam posse deficere. 

4. UNIVERSALIS, seu CATHOLICA dicitur, quod, ex institutione Christi, 

diffundi debeat per universum orbem, ita ut nullis locorum limitibus, sicut nec 

temporis angustiis, definiatur. Quod praedixerat regius Vates, Ps. 21: Adorabunt 

in conspectu ejus universae familiae gentium, hoc executioni mandat Christus, 

Apostolis praecipiens: Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium 

omni creaturae. Marc. 16. Et duodecim Apostoli, nuntiantes verbum Crucis, 

Judaeis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam, praedicaverunt ubique, 

Domino cooperante et sermonem confirmante, sequentibus signis. I. Cor. 1. 

Marc. 16. Porro qui vocantur ad Evangelium et ad Christum crucifixum, 

membra fiunt Ecclesiae, quae est corpus Christi mysticum: Ipsum (Christum) 

dedit caput super omnem Ecclesiam, quae est corpus ipsius, et plenitudo ejus. 

Ephes. 1. 

5. Ecclesiae SANCTITAS non in uno Scripturae loco celebratur. Christus 

seipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret. Ephes. 5. Elegit nos Deus, et 

vocavit nos in societatem Filii sui Domini nostri Jesu Christi. I. Cor. 1. ut 

essemus sancti et immaculati, cives sanctorum et domestici Dei, genus electum